ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-KHTC
V/v đăng tải và xin ý kiến vào

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành Quy chế phân cấp quản lý và sử

dụng kinh phí thực hiện chính sách, chế

độ ưu đãi người có công do ngành Lao

động - Thương binh và Xã hội quản lý

trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang, ngày       tháng       năm 2023.

Kính gửi: - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang;

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Thông tin và

Truyền thông;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Tuyên Quang;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Căn cứ Thông tư số 44/2022/TT-BTC ngày 21/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chi thường xuyên

thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng, thân nhân

người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành

Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày

06/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Đề án đẩy mạnh phân cấp đối

với Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh; Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt Danh mục xây dựng quyết định quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây

dựng dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phân cấp

quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công

với cách mạng, thân nhân của người có công với cách mạng và người trực tiếp

tham gia kháng chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Thực hiện các quy định về soạn thảo và ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội gửi hồ sơ dự thảo Quyết định nêu

trên (Gồm: (1) Dự thảo Tờ trình đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết

định của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phân cấp quản lý và sử dụng

kinh phí thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng, thân

nhân của người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến

do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang; (2) Dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế

phân cấp quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người

2

có công với cách mạng, thân nhân của người có công với cách mạng và người

trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội

quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang) và trân trọng đề nghị:

1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang; Các sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính; Kho bạc Nhà nước tỉnh Tuyên Quang: Tham gia ý

kiến bằng văn bản vào dự thảo tờ trình và dự thảo Quyết định nêu trên gửi Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 30/8/2023.

2. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai lấy ý kiến của các cơ

quan chuyên môn có liên quan của huyện, thành phố và Uỷ ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tham gia vào dự thảo tờ trình và dự thảo Quyết

định nêu trên để tổng hợp, tham gia ý kiến bằng văn bản gửi Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội trước ngày 30/8/2023.

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định nêu

trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang, mục Góp ý dự thảo văn bản

để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức, nhân dân và tổng hợp ý kiến

tham gia gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 10/9/2023.

(Hồ sơ đề dự thảo Quyết định được đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, địa chỉ http://soldtbxh.tuyenquang.gov.vn,

mục Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và được gửi qua Hệ thống quản

lý văn bản điều hành của các cơ quan, đơn vị)

   Trân trọng đề nghị các cơ quan đơn vị phối hợp, gửi ý kiến tham gia

đúng thời gian nêu trên để hoàn thiện dự thảo Quyết định trình Uỷ ban nhân dân

tỉnh được kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng LĐ-TBXH các huyện, thành phố;

- Phòng NCC; KH-TC;

- Lưu VT-KHTC (Thanh).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thái Sơn

		2023-08-08T15:20:07+0700
	Phạm Thái Sơn

		2023-08-08T15:20:32+0700
	Phạm Thái Sơn

		2023-08-08T15:20:49+0700
	Phạm Thái Sơn

		2023-08-08T15:52:24+0700

		2023-08-08T15:52:24+0700

		2023-08-08T15:52:24+0700

		2023-08-08T15:52:24+0700